Tydeus de Marchi. Anno à Nativ. D. 1580. indit. 8. die vero 9. Junii, Pont. Sanctissimi in Christo Patris & D.N.D. Gregorii divina providentia Papa XIII. anno 9. retroscripta littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Ecclesiae S. Iohannis Lateranensis, & Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, Camera & Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Flora, dimissis ibidem copiis impressis affixis. Nuncius die 10. eiusdem Reverendissimi Domini dicta Camera Clerici praesentibus ad iura redendum, & causas audiendum congregati erant, alia, clara, & intelligibili voce, pluribus personis curialibus assistentibus, & audientibus de Verbo ad verbum, & iuxta eandem tenorem lecta, & publicata fuerunt per nos Iohannem Fontanam, & Petrum Aloysium Gaytam Curf. Apostolicos.

Petrus Guerra Mag. Curf.

XIV. Approbatio Congregationis Fratrum & Monialium Ord. B. Mariae de Monte Carmelo in Regnis Hisp. sub denominatione Discalceatorum instituta, cum declaratione numeris Provincialis eorum Prioris, ac Superioritatis Prioris generalis totius Ordinis, gratiarumque eiusdem Ordinis communitatione.

Hanc Congregationem totaliter postea separavit omni superioritate Fratrum Mitigatorum Ordinis, Clemens VIII. inf. in eius const. 25. Pastoralis. Altera autem eorundem Discalceatorum Congregatio erecta est in Italia, cui Sixtus V. quadam indulta, circa celebrationem festorum, & recitationem officiorum concessit in sua const. 96. Eximium. Et eam à Congregatione ista Hispanica separavit Clem. VIII. ut in eius const. 7. 1. In Apostolicis. Eique facultatem erigendi nova Monasteria de sola licentia Ordinarii, dedit Paul. V. in const. 10. Ad Ecclesiam. Et Seminarium ad propagationem fidei postea instituit in Urbe in const. 50. Romani.

Utraque Congregatio profitetur d. Regulam declaratam & firmatam ab Innocentio IV. sup. in eius constit. 6. Qua honorum. Ceteri autem Carmelitae observant eandem Regulam Mitigatam ab Eugenio IV. & aliis, ut sup. in eius const. 3. Romani, ubi notatum fuit.

Hujus Ordinis Discalceatorum fundatrix extitit Theresia Hispana, quam Sanctarum Virginum catalogo descripsit Greg. XV. const. 20. Omnipotens, inf. tom. 4.

AN. D. GREGORIVS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Placitatione Romanum decet Pontificem, circa statum Religiosorum ita attendere, ut ipsi Religiosi regulam, quam ab initio professi sunt, observare nitentes, ab omni molestia vindicentur.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus, & dilecti filii Religiosi Discalceati nuncupati Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo in Regnis Hispaniarum existentes, quod cum alias fel. record. Innoc. Papa IV. praedecessor noster supplicationibus Prioris & fratrum Eremitarum B. Mariae de Monte Carmelo ea in parte inclinatus, declarationem & correctionem regulae eorum Ordinis à bonae mem. Alberto Patriarcha Hieroso-

lytano sibi tradita, per bonae mem. Hagonem tituli S. Sabinae presbyterum Cardinalem, & Guillelmum Episcopum Anteradensem de ejusdem Innocentii Papae mandato factam, & per eisdem fratres armiter observandam confirmasset.

§. 2. Ac postmodum pie mem. Eugen. Papa IV. etiam praedecessor noster, per eum accepto quod quibusdam capitulis d. Regulae inter alia cavebatur, quod fratres praedicti Ordinis ab esu carniarum se abstinerent, nisi pro infirmitatis vel debilitatis remedio. Eisdem etiam quod singulis diebus Dominicis dumtaxat exceptis, à festo Exaltationis S. Crucis usque ad festivitatem Resurrectionis D. N. Jesu Christi jejunare tenerentur. Quodque singuli eorum manere deberent in cellis suis, die ac noctu in lege Domini meditantes, ac in orationibus vigilantes praecipiebatur, rigorem hujusmodi mitigans, ac Regulam ipsam moderans, statuisset, ordinasset, & concessisset, quod dicti Ordinis professores, tunc & pro tempore existentes, tribus singularum hebdomadarum, etiam quibus, ut praefertur, jejunare, juxta eandem Regulam essent adstricti, praeterquam in Adventu & in Quadragesima, & aliis generalibus prohibitis diebus carnibus vesci, ac horis congruis in eorum Ecclesiis manere, & per claustra ac eorum ambitus deambulare liberè & licitè valerent. Decernens eisdem fratres, & eorum singulos circa praemissa ad arctiorem observantiam, quam supra praemittitur, occasione professionis in dicto Ordine emissae, vel in posterum emittendae minime tenerentur. Et alias prout in eorundem Innocentii & Eugenii litteris desuper confectis plenius continetur.

§. 3. Demum de anno Domini 1567. seu alio veriori tempore nonnulli dicti Ordinis professores, divina inspirante gratia, primum dictae regulae institutum imitari cupientes, postpositis quibuscumque corporis commodis, dummodo Christum lucrifacerent, cum licentia sui Prioris generalis tunc in Hispaniarum partibus existentis, ibi aliquot fratrum & Monialium Monasteria, in quibus primitiva regula praedicta cum omni observantia & rigore retinerentur, sub obedientia tamen Provincialis fundare & aedificare coeperunt. Quam quidem regulam & observantiam fundatores praedicti, ac etiam qui pro tempore admittebantur ex mitigatis, renuntiando mitigationi & relaxationi dicti Eugenii praedecessoris, transacto probationis anno, denuo, ac etiam alii de saeculo venientes profitebantur, & successivè benedicente Domino numerus Religiosorum primitivam Regulam hujusmodi profitentium & observantium adeo hoc tempore crevit, ut de praesenti viginti duae domus fratrum & monialium hujusmodi, in quibus ferè trecenti fratres, & ducentae moniales existunt, devotum Altissimo famulatum exhibentes in praedictis Regnis Hispaniarum reperiantur.

§. 4. Religiosi autem hujusmodi ultra contenta in regula praedicta de licentia dicti Generalis, & ejusdem Vicarii ab eodem Generali in Provincia Castellae deputati, ac eum approbatione Visitatorum Apostolicorum, qui fuerunt dictae Religionis, quaedam instituta ad carnis mortificationem, & populi aedificationem ab initio suae institutionis observare inceperunt, veluti Discalceatos incedere, unde Discalceatorum nomen sortiti sunt, indui sacco, dormire super tabulis, ad sublevandam suam inopia manibus propriis operari, multum in oratione se exercere, atque divinum officium sine cantu, seu modulatione recitare.

§. 5. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ipsis Religiosis Discalceatis quamplures molestiae & impedimenta, eorum pium institutum turbantia per fratres mitigatam ab eodem Eugenio praedecessore regulam, ut praefertur, profitentes, mitigatos nuncupatos, super praemissis illatae fuerint. Ipsique Discalceati Praelatum ordinatum ex suis Discalceatis, ut par esset, non habebant, sed ad praesens per dilectum filium Angelum de Salazar ex fratribus mitigatis Vicarium generale à Venerabili fratre Philippo Episcopo Placentino, in dictis Regnis nostro, & Apostolicae Sedis Nuntio, donec de idoneo superiore ejusdem professionis Discalceatorum provideatur, deputatum regantur, ac summopere cupiant ad eorum quietem & tranquillitatem conservandam, ac pro Religionis, &

Eng. IV. regim. lam mitigat. vit in const. de qua hinc est rub.

Sed postea in anno 1567. multi ex his primitivae regulam in Italia observantia coeperunt.

In eadem etiam alia instituta hinc notantur & Discalceatis dicti Junio

Ipsam discalceatis, ab aliis professionibus Regulae, ut supra Mitigatorum ab Eugenio IV. distincta modo videbantur, ideo in ista parte pro se para. tom.

Regis eorum observantia, atque instituti progressu & augmento, ut de omnibus Monasteriis, quae in dictis Regnis nunc sunt, & pro tempore erunt, vel erigentur, ipsorum Discalceatorum, tam virorum quam mulierum dictam primitivam regulam profitentium, una Provincia fiat separata à provinciis fratrum mitigatorum hujusmodi, quae subitè immediatè Priori generali dicti Ordinis, & gubernetur per Priorem provincialem, ex ipsiusmet fratibus Discalceatis in Capitulo dictae Provinciae canonicè eligendum, prout alii Priores Provinciales ejusdem Ordinis in similibus Capitulis provincialibus eliguntur, & deputantur. Propterea tam dicti Religiosi Discalceati, quam dictus Philippus Rex, qui profectum Religiosorum hujusmodi maxime exoptat, nobis humiliter supplicare fecerunt, ut honestis petitionibus hujusmodi annuere, & aliis in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Hic igitur Pont. dictus Discalceatis in Regnis Hispan. ab ijs Mitigatoris se-jungit. Immo Clem. VIII. separavit omnes Discalceatos, ut inf. in ejs constit. 13. pastoralis.

§. 6. Nos igitur æquum, & rationi consonum ducentes, ut qui arctioris regulæ observantiam sectantur, Superioribus eorum, qui in laxiori degunt, non subiaceant, sed quilibet ejusdemmet professionis Superiores habeant, & ab illis juxta eorum instituta regularia prosperè & feliciter gubernentur, prædictorum fratrum & Monialium Discalceatorum tranquillitati & indemnitati, eorumque instituti propagationi, & profectui consulere cupientes, eosdem fratres & moniales, eorumque singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdictionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super visitatione Apostolica & consultatione Episcoporum, & Regularium Reformatione deputatorum, quibus hoc negotium examinandum mandavimus consilio, institutum hujusmodi, quod juxta primitivam regulam prædictam dicti fratres Discalceati profitentur, laudantes & approbantes, dictos fratres & moniales primitivam Regulam hujusmodi in Regnis Hispaniarum observantes, Discalceatos nuncupatos, eorumque domus, Conventus, Monasteria & loca, nunc & pro tempore existentia, à Provinciis fratrum & monialium ejusdem Ordinis B. M. de Monte Carmelo per prædictum Eugen. prædecessorem mitigatam, nunc & pro tempore observantiæ mitigatorum nuncupatorum, penitus & omnino in perpetuum Apostolica auctoritate tenore præsentium se-jungimus, separamus, & disjunctim, ipsosque Discalceatos ab omni, & quacumque jurisdictione, visitatione, correctione, & superioritate Prioribus, Provincialibus, & aliis Prælatibus & Superioribus mitigatis in ipsos Discalceatos competente perpetuè eximimus & liberamus.

Monasteria que eorum in unam provinciam reducit, regendam à Priore provinciali Discalceat. sub obedientia Prioris generalis Ordinis. Immo Clem. VIII. in totum separavit, ut ibid.

Priores provincialis Discalceat. nun. del. ribe. Sed Clem. VIII. ampliat. ut ibid.

§. 7. Necnon eorundem fratrum & monialium Discalceatorum prædictorum domus, monasteria, & loca quæcumque hætenus erecta & instituta, ac in posterum erigenda & instituenda, in unam provinciam, de per se Discalceatorum nuncupandam, per unum Priorem provincialem in Capitulo dictae Provinciae ex eisdem Discalceatis, ut præfertur, eligendum regendam, & gubernandam in perpetuum erigimus & institimus. Ac dictam provinciam fratrum & monialium Discalceatorum, sub obedientia & superioritate Prioris generalis totius Ordinis prædicti, sicut alia Provinciae ejusdem Ordinis ei subsunt, & subjacent, perpetuè subesse, atque subiectam remanere, & subjacere volumus.

§. 8. Qui per se ipsum tantum, vel per alium virum idoneum ex ipsis fratribus Discalceatis, & juxta eorum primitivam regulam, & instituta regularia ab ipsis fratribus Discalceatis observari solita, eos visitare, reformare, corrigere, & punire possit, in monasteriis tamen, domibus, & locis eorundem fratrum Discalceatorum, extra quam nullatenus ipsi fratres Discalceati, vel aliquis eorum ab eodem Priore generali, quovis prætextu vel occasione amoveri, assignari, mutari, extrahi, aut transferri, aut ad alias provincias mitti, aut retineri possit, nisi aliter in eorum Capitulo Provinciali fuerit ordinatum. Ipsi verò dictae Provinciae Discalceatorum fratres in præmissis

perpetuè eidem Priori generali parati & obedire, & eorum ipsum ad eorum monasteria, domos & loca divertere, aut pro visitatione hujusmodi, aut alias accedere congerit, cum omni humilitate & reverentia benigne recipere & tractare, prout decet, teneantur & debeant. Necnon Priori provinciali ejusdem Provinciae fratrum Discalceatorum ipsos fratres & moniales Discalceatos, illorumque domos, monasteria, & loca quæcumque regendi, gubernandi, visitandi, reformandi, corrigendi, puniendi, & castigandi, ad Capitulum provinciale suis loco & tempore indicendi, convocandi, congregandi, & celebrandi, & quoscumque officiales necessarios unà cum capitularibus eligendi, ac quæcumque statuta & ordinationes bonum regimen dictae Provinciae ad Dei servitium concernentia in eodem Capitulo concedendi, mutandi, alterandi, & in totum, si videbitur, abrogandi, & de novo edendi, dummodo sacris Canonibus, & decretis sacri generalis Concilii Tridentini, & constitutionibus Apostolicis, ac eorum primitivæ regulæ, & instituto prædictis non adversentur. Et abusus quoscumque tollendi, & emendandi, Monasteria item, domos & Conventus, tam virorum quam mulierum ejusdem Provinciae, in quibuscumque locis, cujusvis licentia desuper minime requisita, de consensu dicti eorum Capituli, & aliis servata forma ejusdem Concilii, construere & edificari faciendi, ipsique Priori provinciali, ut postquam electus fuerit, officium suum exercere, absque alia confirmatione, quam tamen à priore totius Ordinis generali mox petere teneatur, plenam & liberam facultatè concedimus, & impartimur.

Priores Ordinis con. m. n.

§. 9. Et insuper omnibus & singulis dictae Provinciae personis utriusque sexus, nunc & pro tempore existentibus, quod omnibus & singulis privilegiis, gratiis, & indulgentiis, exemptionibus, immunitatibus, prærogativis, favoribus, & indultis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus fratres seu moniales, vel sorores dicti Ordinis, de jure vel consuetudine, aut aliis quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, decretis ejusdem Concilii, constitutionibus Apostolicis, ac primitivæ regulæ, & instituto prædictis, & præsentibus literis non contrariis uti, potiri, & gaudere liberè & licitè valeant, indulgemus.

Ad C. f. m. n. c. d. t.

§. 10. Ne autem instituta dictae Provinciae relaxentur, fratribus & monialibus Discalceatis prædictis secundum dictam primitivam regulam professis, ne ad suum fratrum Mitigatorum, vel alium Ordinem, præterquam Carthusianorum, sine apostatae nota transire possint absque Sedis Apostolicæ licentia, perpetuè prohibemus.

Ord. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t.

§. 11. Inhibentes dicto Angelo de Salazar, & Priori generali, ac Provincialibus & Commissariis, aliisque dictorum fratrum Mitigatorum Prælatibus, Ministris & Officialibus, ne eosdem fratres Discalceatos, seu moniales, & sorores hujusmodi super præmissis quoquo modo molestare, perturbare, vexare, seu inquietare audeant, vel præsumant. Quod si secus fecerint, eos, & eorum singulos excommunicationis sententia innodamus. Dicti verò fratres Discalceati nullo modo parere aut deferre teneantur. Salva tamen in reliquis obedientia dicti Prioris generalis totius Ordinis, cui eos perpetuo subiectos esse, & subjacere volumus, ut præfertur.

Ord. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t.

§. 12. Liceatque tam Priori provinciali dictae Provinciae fratrum Discalceatorum, quam aliis ejusdem Provinciae fratribus, de licentia tamen ipsius Prioris provincialis, ad Sedem Apostolicam, & totius Ordinis Protectorem liberum habere recursum.

Ord. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t.

§. 13. Et si alicui, vel aliquibus ex dictis fratribus Mitigatoribus sit concessa facultas visitandi, aut gubernandi, seu puniendi dictos fratres, sive moniales Discalceatos, etiam à nobis, aut nostro & dictae Sedis in partibus illis commoranti Nuntio, aut quocumque alio, facultatem hujusmodi ex nunc cassamus, revocamus, & annullamus.

Ord. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t.

§. 14. Decernentes præsentibus literis nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ defectu, etiam ex eo quod omnes interesse habentes forsan vocati non fuerint, notari, argui, seu impugnari, aut sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam ab eadem Sede emanatis, & in posterum emanandis

Ord. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t. f. m. n. c. d. t.

dis comprehendi posse, sed illis semper validas & efficaci-
casas existere, suosque plenarios & integros effectus
fortit debere.

§. 15. Sicque per quoscumque Judices & Commissa-
rios quavis auctoritate fungentes, sublata eis & eorum
cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate
& auctoritate, ubique iudicari ac definiti debere.
Necnon irritum & inane, si secus super his à quocum-
que quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contige-
rit attentari.